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Protokół 

z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego       

w Kielcach 

 Trzecie posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach-                  

V kadencji odbyło się w dniu 28 marca br. o godzinie 13.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Kielcach. 

W spotkaniu uczestniczyło 6 członków Rady: 

1) Zdzisław Dudzic– Wiceprzewodniczący Rady- przedstawiciel Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Dębna i Jeziorka,   

2) Dominika Kąsek-Sekretarz Rady- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

3) Cezary Majcher- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach,  

4) Tomasz Gruszczyński- przedstawiciel Rady Powiatu w Kielcach,  

5) Zdzisław Chaba – przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Belnie, 

6) Stanisław Król- przedstawiciel Stowarzyszenia Zelejowa Piękna i Zdrowa. 

Wśród zaproszonych gości byli prelegenci oraz Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy                     

z Organizacjami Pozarządowymi. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Posiedzenie rozpoczął Zdzisław Dudzic- Wiceprzewodniczący Rady witając 

zgromadzonych.   

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zapoznał zgromadzonych z programem 

spotkania, który przedstawiał się następująco: 

 Otwarcie posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Kielcach. 

 Dobre praktyki współpracy z organizacjami pozarządowymi na podstawie doświadczeń 

Kielecko- Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Społecznego- D. Kurcman- skarbnik 

Stowarzyszenia Integracja i Rozwój/ kierownik Kielecko- Ostrowiecki Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
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 Wizerunek organizacji pozarządowych- czynniki wiarygodności- Piotr Wójtowicz- 

trener w branży wdrażania środków zewnętrznych, ekonomii społecznej, koordynacji 

projektów, animowania i aktywizacji wspólnot lokalnych, edukacji przedszkolnej, 

wolontariatu i polityce młodzieżowej oraz senioralnej/ przedstawiciel Urzędu Miasta                  

w Sandomierzu. 

 Sprawy różne, wolne wnioski. 

Zaproponował przyjęcie protokołów z ostatnich dwóch posiedzeń. Dokumenty zostały 

jednogłośnie zaakceptowane. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Dariusz Kurcman przedstawił dobre praktyki 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na podstawie doświadczeń Kielecko- 

Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Społecznego. Podczas prelekcji podał przykłady 

współpracy z pięcioma organizacjami pozarządowymi. Jako pierwsza była Fundacja „Przystań  

w naturze” z Kielc, która prowadzi m.in. leśne przedszkole. Poprzez naukę i zabawę na 

świeżym powietrzu bez względu na porę roku, dzieci mogą być w kontakcie z naturą. Kolejną 

organizacją było Starachowickie Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Świetlica 

„Motylkowe Wzgórze”, które świadczy pomoc społeczną dla osób starszych                                                                     

i niepełnosprawnych. Organizacja sukcesywnie rozszerza swoją działalność dzięki 

pozyskanym środkom i utworzeniu przedsiębiorstwa społecznego. Natomiast Towarzystwo 

Przyjaciół Odrowąża, to stowarzyszenie które przejęło prowadzenie miejscowej szkoły, 

przeznaczonej do likwidacji. Niniejsza organizacja cały czas szuka pomysłów                                  

na wykorzystanie potencjału placówki, tak by służyła całej społeczności lokalnej. Kolejnym 

stowarzyszeniem, o którym opowiadał była Fundacja Centrum Terapeutycznego „MAM”              

z Kielc, która prowadzi szeroki zakres pomocy terapeutycznej dla wszystkich potrzebujących. 

Z kolei Stowarzyszenie Świętokrzyskie Tkaczki przyczyniło się do utworzenia nowego 

produktu turystycznego - szlaku „Góry z natury”, który może sprawić,  że gminę Bodzentyn 

będzie odwiedzało więcej turystów. Na trasie wycieczki znalazły się pasieka w Świętej 

Katarzynie, agroturystyka „Na Górce” w Wiącce, „Lniana Ostoja” w Ściegni oraz „Pierogarnia 

u Oli” w Wilkowie. W przeciągu pięciu godzin turyści mogą poznać specyfikę każdego                   

z miejsc. 

Wiceprzewodniczący Rady odniósł się do prelekcji kierownika KOOWES w sprawie 

Towarzystwa Przyjaciół Odrowąża, które ma trudności w swojej działalności. 



Dot. ZP-I.521.1.2023 

3 
 

Wspomniał o doświadczeniach samorządu gminy ze  szkołą podstawową, której jest 

dyrektorem i jednocześnie prezesem stowarzyszenia, które ją prowadzi. Niż demograficzny 

oznacza, że do szkół chodzi coraz mniej dzieci. Może to nie mieć dużego znaczenia w mieście, 

gdzie w klasie zamiast trzydziestu uczniów jest dwudziestu. Natomiast problem pojawia się 

gdy na wsi, zamiast kilkunastu w klasie uczy się kilkoro. Koszt utrzymania ucznia w małej 

szkole rośnie a gmina nie ma z czego dokładać, więc szkołę likwiduje. Jedynym rozwiązaniem 

jest założenie stowarzyszenia, które daje możliwość pozyskiwania środków finansowych na 

działalność placówki oświatowej. 

Następnie Piotr Wójtowicz przedstawił prelekcję na temat wizerunku organizacji 

pozarządowych z uwzględnieniem czynników wiarygodności. Podkreślał, że dla organizacji 

pozarządowych ważny jest zarówno wizerunek jak i tożsamość. Polecał przede wszystkim 

prezentowanie działalności organizacji pozarządowych w mediach społecznościowych,             

ale i też tworzenie i udostępnianie sprawozdań  z działalności. Zalecał także korzystanie z wielu 

różnych źródeł pozyskiwania środków finansowych na przykładzie własnych doświadczeń. 

Przyczynia się to do budowania wiarygodność, przejrzystości  NGO-sów - mówił. Wspomniał 

o „Godach Morsów” organizowanych przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych 

„Skała” w Łopusznie oraz LZS Lasocin, którego promocją dzięki udostępnianiu wydarzenia na 

portalach społecznościowych zainteresowało się Radio Kielce i Radio Rekord. Dodatkowo 

podkreślał, aby nie skupiać się na jednym działaniu. Dodał, że świat i jego potrzeby się 

zmieniają. Jednym z czynników wiarygodności jest też elastyczność.  

Z kolei Mariusz Brelski-Pełnomocnik Starosty do spraw Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi opowiadał o swoich doświadczeniach z prowadzenia stowarzyszeń oraz ze 

współpracy z innymi organizacjami. Zaznaczył, że przy realizacji projektów sprawdza się 

model- zaplanuj, zrób, pochwal się. Dodał, że na każdym z tych etapów warto zaprosić ludzi        

z którymi planujemy współpracować. 

Na zakończenie Wiceprzewodniczący Rady podsumował spotkanie i podziękował 

wszystkim za przybycie. Zalecił, aby członkowie organizacji pozarządowych byli 

ambasadorami własnego NGO. Skuteczna budowa pozytywnego wizerunku organizacji 

powinna być oparta na sprawnej komunikacji z otoczeniem, skoncentrowanej wokół 

wymienionych wcześniej najważniejszych czynników budujących wiarygodność i zaufanie. 
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Według Regulaminu Rady terminem  następnego posiedzenia jest drugi kwartał 

bieżącego roku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:                                                                        

Joanna Grela-Bąk 

Starszy inspektor  

w Wydziale „ZP       Wiceprzewodniczący Rady 

                                                            Zdzisław Dudzic 

                                                                        

   


